令和6年10月28日

保険薬局　様

薬　　品　　名 一　　般　　名 規　　格 製薬会社 薬 　価 備　考/申請科

レナリドミドカプセル5mg「F」 レナリドミド 5mg /Cap 富士製薬工業 3873.80 /Cap レブラミドカプセル5㎎と切替

がん疼痛・慢性疼痛治療剤

トラマドール塩酸塩OD錠25mg「KO」 トラマドール塩酸塩 25mg /錠 寿製薬 10.30 /錠 トラマールOD錠25mgと切替

スガマデクス静注液200mgシリンジ「F」 スガマデクスナトリウム 200mg 2mL /筒 富士製薬工業  2955.00/筒 ブリディオン静注200mgと切替

コミナティ筋注シリンジ12歳以上用
コロナウイルス（SARS-CoV-2）RNA
ワクチン

 0.3mL /筒 ファイザー ― コミナティRTU筋注１人用と切替

※切替薬品は従来品終了後から使用可能となります。

薬　　品　　名 一　　般　　名 規　　格 製薬会社 薬 　価 備　考/申請科

プレベナー20水性懸濁注 沈降20価肺炎球菌結合型ワクチン  0.5mL /筒 ファイザー ― 小児科

※新規薬品については準備が整い次第、使用可能となります。

薬　　品　　名 一　　般　　名 規　　格 製薬会社 薬 　価 備　考/申請科

トラマールOD錠25mg トラマドール塩酸塩 25mg /錠 日本新薬 19.20 /錠
常備　→　院外
トラマドール塩酸塩OD錠25mg「KO」と切替

薬　　品　　名 一　　般　　名 規　　格 製薬会社 薬 　価 備　考/申請科

レブラミドカプセル5mg レナリドミド 5mg /Cap
ブリストル・マイヤーズ

スクイブ
8070.80 /Cap

常備　→　中止
レナリドミドカプセル5mg「F」と切替

ブリディオン静注200mg スガマデクスナトリウム 200mg 2mL /瓶 MSD 9000.00/瓶
常備　→　中止
スガマデクス静注液200mgシリンジ「F」と切替

コミナティRTU筋注１人用
コロナウイルス（SARS-CoV-2）RNA
ワクチン

 0.3mL /瓶 ファイザー ―
常備　→　中止
コミナティ筋注シリンジ12歳以上用と切替

ウイルスワクチン類

盛岡赤十字病院　院長　　久保　直彦

令和6年10月22日の持ち回り決裁により、薬品管理委員会において、下記の通り決定しましたのでお知らせいたします。

【注　　射　　薬】

臨時購入薬品一覧

細菌ワクチン類

がん疼痛・慢性疼痛治療剤

常備購入薬品一覧

【内　　服　　薬】

抗造血器悪性腫瘍剤

筋弛緩回復剤

院外処方専用薬品一覧

【注　　射　　薬】

ウイルスワクチン類

【内　　服　　薬】

採用中止薬品一覧

抗造血器悪性腫瘍剤

筋弛緩回復剤

【内　　服　　薬】

【注　　射　　薬】